

## حرکت مردمی در ولایت خوست؛ نوید دهنده صلح است!

در این اواخر عده ای از علماء، جوانان، فرهنگیان، ژورنالیستان، فعالان جامعه مدنی و تعداد کثیری از اهالی شریف ولایت خوست دور هم جمع شده و از مرکز ولایت خوست به طرف ولسوالی حاحی میدان آن ولا که در حدود ۵۵ کیلومتر فاصله را در بر می گیرد، راه پیمایی نموده و شعار ما صلح می خواهیم را سر داده اند.

گفته می شود که این حرکت مردمی به سوی صلح خود جوش بوده و ساکنین شریف ولایت خوست که از ظلم و ستم ناروای مخالفین مسلح دولت افغانستان به ستوه آمده اند، خواهان تأمین صلح و ثبات سرتاسری در کشور بوده و از کشور حامی تروریسم (پاکستان) خواسته اند تا به روند پرورش دهشت افگنی و تروریسم در خاک خویش پایان داده و به این ترتیب به پروسه ملی صلح خواهانه دولت افغانستان لیبیک گویند.

هر چند، افغانستان و پاکستان با وساطت انگلیس در این اواخر با هم پیمان ستراتیژیک عقد کردند تا در امور داخلی یکدیگر مداخله ننموده و بگذارند روحیه اعتماد سازی میان شان خوبتر و بهتر شود؛ اما اکثر آگاهان سیاسی و نظامی به این معتقد اند که چون پاکستان توسط سازمان استخبارات نظامی آن کشور اداره می شود. بناءً نمی توان بالای حکومت ملکی آن کشور که با دولت افغانستان قرارداد همکاری های ستراتیژیک امضا نموده است، اعتماد کرد. چون تاریخ گواه آنست که مداخلات پیدا و پنهان پاکستان در امور داخلی افغانستان همواره وجود داشته و از مجرای آی. اس. آی. بالای مردم افغانستان تحمیل شده و همچنان عملی گردیده است.

آنچه قابل ذکر می باشد این است که اگر همینطور حرکت های مردمی به خاطر تأمین صلح و ثبات در ولایات و سایر مناطق نا امن کشور به طور خودجوش به اشتراک بزرگان اقوام، علماء و منتقدان سازماندهی شود خود به خود تمام اهداف، محتوا و مواد پیمان همکاری های درازمدت ستراتیژیک که با کشور همسایه عقد گردیده نیز عملی خواهد شد که در آن صورت بدون شك ما شاهد يك کشور با ثبات در منطقه خواهیم بود که کشور های همسایه و منطقه نیز از طریق افغانستان و مزایای آن مستفید خواهند گردید.

در اخیر از تمام علماء، بزرگان اقوام و منتقدین سایر ولایات نیز تقاضا می شود که از این ابتکار مردم با شهادت ولایت خوست استفاده موثر نموده و از افراد مسلح مخالف دولت افغانستان نیز تقاضا می شود که به صدای صلح جویانه مردم شریف ولایت خوست لیبیک گفته و از این بیش مردم افغانستان را قربانی سیاست های ناروای کشور های همسایه و به خصوص کشور تروریست پرور پاکستان نسانند. چنانچه علمای گویا دینی و صد در صد از ارتباطی های آی. اس. آی. ، چند وقت قبل چنین فتوایی را صادر کرده بودند که جهاد در افغانستان روا است به خاطر اینکه آن کشور از گذشته های دور به این طرف دارالحرب بوده و يك کشور ویران شده می باشد، اما سایر کشور های اسلامی و به خصوص پاکستان به خاطر اینکه مانند افغانستان به خاک یکسان نشود، باید همه طالبان پاکستانی نیز به آنجا رفته و جهاد نمایند که این خود نیت پلید آن کشور تروریست پرور را در قبال سرزمین آبی و اجدادی ما بازگو می کند.

پایان

دپانو شمیره: له ۱ تر 1